REALIZACIÓN DEL DEPORTE EN EL MUNICIPIO DE 
VALENCIA, CÓRDOBA. 

PLAZO 

OCHO (08) MESES y QUINCE (15) días calendarios, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato. 

ETAPA 1: 15 días calendario. 
ETAPA 2: 08 meses. 

VALOR 

TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE 
PESOS ($ 361.276.747,00) M/CTE, incluido costos, 
gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a 
que hubiere lugar. 

ETAPA 1: $25.977.877,00. 
ETAPA 2: 335.298.870,00. 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO  28 DE MARZO DE 2022 

ACTA DE INICIO CONTRATO Y ETAPA 1 27 DE ABRIL DE 2022

[...]

convenio COID 9702021 y que el municipio de Valencia se encuentran en proceso de terminar la legalización del 
convenio para dar inicio al contrato de obra. 

Con base a lo anteriormente expuesto, se solicita Findeter realizar una adición y prorroga al contrato de 
interventoría según términos de referencia PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022 por un valor de cincuenta y cuatro 
millones setecientos sesenta y un mil doscientos treinta y seis pesos M/cte. ($54.761.236,00), así mismo, 
se solicita que se gestione la prórroga del contrato de interventoría en la etapa de obra, en el mismo plazo que el 
contrato de obra treinta (30) días y se repongan los tiempos pertenecientes a la etapa de liquidación por un plazo 
de un (1) mes y veintiocho (28) días, para un plazo total de prórroga de dos (2) meses y veintiocho (28) días

[...]

3-1-102452-COI-1364-09 (PAF-
ATMINDEPORTE-I-018-2022), en los siguientes términos: 

“(…)  

1. SOLICITUD AL COMITÉ TÉCNICO 

Se solicita la prórroga No 2 por un término de dos (02) meses y veintiocho (28) días calendarios y por ende, la 
adición No 2 por un valor de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M/CTE. ($ 54.761.236,00) al contrato de interventoría No. 3-1-102452-
COI-1364-09 (PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022) que tiene por objeto contractual “LA REVISIÓN DE ESTUDIOS 
Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE RECREACIÓN PARA LA ÓPTIMA

[...]

ADICIONAR al valor del CONTRATO DE INTERVENTORÍA la suma de CINCUENTA Y 
CUATRO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($54.761.236,00) 
M/CTE. 

PARÁGRAFO: En consecuencia, para todos los efectos legales y contractuales, el Valor Total de la ETAPA 2 es de 
CUATROCIENTOS OCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 
($408.374.074,00) M/CTE y el Valor Total del CONTRATO DE INTERVENTORÍA es de CUATROCIENTOS TREINTA Y 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 
($434.351.951,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar. 

CLÁUSULA TERCERA: EL INTERVENTOR se compromete a modificar las garantías de acuerdo con lo establecido en el 
presente Otrosí. 

CLÁUSULA CUARTA: